
 

MINISTERO ISTRUZIONE 
 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto d’Istruzione Superiore “Margherita HACK ” 

Largo Giovanni Paolo II, 1 – 00067 Morlupo (RM)   

Cod. Mec. RMIS093003 - Cod. Fisc. 97197630581 

 Tel. 06/121125685 - Fax  06/9071935 - Distr. 31 
 Sede legale : Liceo Scientifico “Giuseppe Piazzi”  Morlupo (RM) Cod. Mec. RMPS09301D 

Sez. associata:  I.T.C.G. “P.L. Nervi” Rignano Flaminio (RM) Cod. Mec. RMTD093019 

Sez. associata:  I.P.S.C.T. “P.L. Nervi” Rignano Flaminio (RM) Cod. Mec. RMRC093012 
Sez. associata:  I.T.C.G. “P.L. Nervi” serale Rignano Flaminio (RM) Cod. Mec. RMTD09351P 

E-mail: rmis093003@istruzione.it  

PEC: rmis093003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iismargheritahack.edu.it 

Cod. Univoco: UF5LDS 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE N. 520 

 
Prot. n.1263/U     Morlupo, 03.04.2020 

 

Al Direttore dell’Ufficio scolastico regionale . Regione Lazio 

Al Direttore dell’Ambito scolastico territoriale . Provincia diRoma 

Al/Ai Sindaco/i del/dei Comune/i di Morlupo e di Rignano Flaminio 

Alla ASL Roma 4 

Al Presidente del Consiglio d’Istituto Sig. Mario Ceglia 

All’Albo pretorio dell’Isituto Istruzione Superiore Margherita Hack 

All’Amministrazione trasparente dell’Istituto - Sezione Provvedimenti 

Al DSGA 

Al personale Ata 

Al personale Docente 

Alle Famiglie e Agli Studenti 

Alla Home page del sito web dell’Istituto Istruzione Superiore “Margherita Hack”  

 

Visto l’art.21 della L.59 del 15/03/1997; 

Visto il D.P.R. nr. 275 del 08/03/1999; 

Visto l’art.25 del D.lgs. nr.165 del 31/03/2001; 

Visto il D. Lgs 81/2008 e in particolare gli artt. 18 – 43 – 44 – 45 - 46 

Visto il CCNL scuola vigente; 

Visto il Contratto Integrativo di Istituto ultimo vigente 

Vista le note del Ministero dell’Istruzione nr. 278 del 6 marzo 2020, nr.279 dell’8 marzo 2020 e nr.323 del 10 

marzo 2020 

Visto l’art. 1 punto 6 del DPCM dell’11 marzo 2020,   

Visto il DECRETO-LEGGE 17 marzo 2020, n. 18 

Visto l’ultimo DPCM dell’1.04.2020 

Visto il piano delle attività proposto dal Dsga 

 

Tenuto conto 

della contingente necessità  di tutelare il predominante interesse pubblico a contenere e contrastare il 

fenomeno di diffusione del virus Covid –19, della necessità di limitare al massimo gli spostamenti delle 

persone dalla propria abitazione 

Considerato 

- che il decreto-legge prevede che sino alla data di cessazione dello stato di emergenza epidemiologica da 

COVID-19 ovvero sino ad una data antecedente stabilita con Decreto del Presidente del Consiglio dei 

mailto:rmis093003@istruzione.it
http://www.iismargheritahack.edu.it/


Ministri, il lavoro agile è la modalità ordinaria di svolgimento della prestazione lavorativa nelle pubbliche 

amministrazioni di cui all’art.1 comma 2 del dlgs 165/2001   

- che, con il D.L. n. 18 del 17. Marzo 2020 all’art. 87 si dispone l’apertura degli uffici per attività indifferibili, 

pertanto anche le segreterie scolastiche potranno limitare il lavoro d’ufficio in presenza ad alcuni 

adempimenti ritenuti necessari ed improcrastinabili, garantendo l’attività ordinaria attraverso la modalità di 

lavoro – agile o smart working 

- che le PA prescindono dagli accordi individuali e dagli obblighi informativi previsti dagli articoli da 18 a 

23 della legge 81/2017 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

D E T E R M I N A 

 

La proroga fino a tutto il 13 aprile dell’organizzazione e degli effetti previsti dalla Determina Dirigenziale 

n. 513, prot. n. 1214 del 18.03.2020. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Gaetana Iacobone  
Firma autografa omessa ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, c. 2,  

      D. Lgs. n. 39/1993Registro 
 
 
  


